
生徒保護者 様 

 

暴風・大雪警報発令時 

又は、その他の緊急時の授業について 

 

前略 平素は当校の運営に何かとご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、標記の警報が発令された場合や予期せぬ非常事態等が発生した場合は、 

登下校時の危険性、交通機関の混乱等が予想される上、当校から連絡が適時

に徹底できない状況も考えられます。  

つきましては、これらを勘案し、今後は下記の通り対応させていただきたく、

お知らせいたしますので、何卒ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。 

草 々 
 

記  

◇警報発令時であっても、当校は通常どおり授業を行います。  

 出席・欠席は、ご家庭の判断でお決め下さい。  

◇天候、交通事情によりスクールバスが運休になる可能性もございますので、 

 運行の有無はお手数ですが受付迄お問い合わせ下さい。  

◇各自の授業開始 2 時間前までに警報が解除されない場合は、振替授業をお

取りいただけます。  

（通常、振替は月に１回ですが、この場合は回数には含まれません。）  

◇振替希望日の前日までにお申し込み下さい。  

◇テスト日に重なった場合は、テスト週 (毎月４週目 )の間で振替授業をお申

し込みになるか、翌月１週目授業日に受付へお尋ね下さい。  

◇「特別警報」発令された場合  

 午前 9 時 30 分の時点で、解除されていない場合は特別休校となります。  

 ホームページで確認して下さい。  

◇その他の非常事態（天災、新型インフルエンザ等）が発生した緊急時には、

臨時休校になる場合があります。  

◇当校からの連絡が適時に徹底できない状況が考えられる為、当校から各会

員様への連絡はいたしません。  

 会員様より、ホームページにて確認していただくか、当校へお問い合わせ

いただくようにお願いいたします。  
 

        アビコスイミングスクール 

          TEL．（０６）６６９６‐２３１１ 


